DECRETO Nº. 016 de 01 de abril de 2015.

Nomeia Comissão Coordenadora e Equipe Técnica para Elaboração do Plano Municipal de Educação do Município de Ermo.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 62 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a legislação vigente, combinado com a Leis nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014 e demais normatizações correlatas.

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeada a Comissão Coordenadora e Equipe Técnica, do Plano Municipal de Educação, constante na nominata, abaixo discriminada:

a)  Comissão Coordenadora:

Ivan de Lavechia de Vargas - Secretaria Municipal de Educação

Jennifer Grace Block – Conselho Municipal de Educação

Giane Pires Leonardo – Diretora de Escola Municipal

b)  Equipe Técnica:

Márcia Maria da Silva – Técnica da Secretaria de Educação

Aline Mezzari Serafim - Conselho Municipal de Educação

Ana Lúcia Mezzari Serafim Marques - Representante dos Professores Municipais

Edinéia Machado Simão – Representante dos Diretores Municipais

Clenir da Glória Becker Crepaldi e Susana Trevisol Amorim – Representante Associação de Pais e Amigos Excepcionais

Rosilene de Oliveira Teixeira – Representante dos Professores Estaduais

Andréia Kuhn da Silva – Secretaria Municipal de Saúde

Renato Serafim -  Câmara Municipal de Vereadores

Marta Pezente – Secretaria Municipal de Assistência Social

Leile Denise Leonardo - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Art. 2° Os membros da presente Comissão não serão remunerados.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 01 de abril de 2015.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL

Secretário de Administração e Finanças